


EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Fundo Municipal
de Saúde de Imperatriz. CONTRATADA: CATHO GERENCIA
MENTO TÉCNICO DE OBRAS E SERVIÇOS LTDA-M^MODA-
LIDADE: Pregão Presencial N 01 l/2O18rCPL PROCESSO ADMI
NISTRATIVO: N 31.001.2682/2017^EMUS. CONTRATO: N":
173/2018--SEMUS. OBJETO: Contratação de empresa prestadora de
serviços de manutenção preventiva e corretiva com reposição de peças
nos equipamentos médicos-hospitalares e odontológicos, instalados nas
coordenações da Secretaria Municipal de Saúde (SEMUS, CEO, CEMI,
ATENÇÃO BÁSICA, CEREST, SAMU, HMI, HE, UPA SÁO JOSÉ,
CDI, ZOONOSE, CAPS). VIGÊNCIA: O-prazo de vigência é de 12
(doze) meses a contar da data de sua assinatura. DATA DE ASSINA
TURA: 06/07/2018. VALOR GLOBAL: R$ 4.778.000,28-(quatro
milhões setecentos e setenta e oito mil e vinte e oito centavos). Orde-
nador de Despesas/SEMUS - ALAIR BATISTA FIRMIANO.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGO DO JUNCO-MA

EXTRATO DO CONTRATO DE SERVIÇO. PREGÃO PRE
SENCIAL N. 002/2018. PROCESSO N 0233.04.02.5/2017. CON-
TRATO N* 0202/2018-ASSEJUR. CONTRATANTE: Prefeitura
Municipal de Lago do Junco. CONTRATADO: LEOMAR DA SIL
VA PEREIRA & CIA LTDA - ME. OBJETO: Contratação de Em
presa para promoção e realização das festividades carnavalescas de
2018. Perfazendo o valor de R$ 194.400,00 (Cento e noventa e quatro
mil e quatrocentos reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 002.14
-SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, 13 392 0O45 2916
0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA;
13 392 0045 2023 0000 DISFUSÃO E INCENTIVO A CULTURA
-FESTAS POPULARES. ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39.00
OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA, do
orçamento da Prefeitura Municipal de Lago do Junco do exercício de
2018.-Proc. Administrativo n0233.04.02.5/2017. Lei Complemen
tar 123/06 e subsidiada pela Lei Federal de n 8.666, de 21 de junho
de 1993. DATA DA ASSINATURA: 29 de Janeiro de 2018. SIG
NATÁRIOS: Maria da Glória Pereira de Oliveira Silva - Secretária
Municipal de Cultura da Prefeitura Municipal de Lago do Junco/ MA
e Leomar da Silva Pereira - LEOMAR DA SILVA PEREIRA & CIA
LTDA - ME. Lago do Junco, 29.01.2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA
GRANDE-MA

RESENHA.CONTRÁTO N" 102/2018.PARTES: CONTRATO DE

FORNECIMENTO, QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRANDE, E DE
OUTRO LADO, A EMPRESA W.W.W. DOS SANTOS AMORIM
COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI (CNPJ n 11.661.354/0001-
01). OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de equi
pamentos/materiais permanentes para a Secretaria de Saúde Muni
cípio de Cachoeira Grande. AMPARO LEGAL: LEI N 8.666/93
e Lei n" 10.520/2002.VALOR GLOBAL: RS 129.584,00 (cento e
vinte e nove mil quinhentos e oitenta e quatro reais). VIGÊNCIA:
até 31.12.2018, com início a partir dà assinatura do contrato. CA
CHOEIRA GRANDE-MA, 03 de JULHO DE 2018. ASSINATU
RA: ANTÔNIO ATAIDE MATOS DE PINHO, Prefeito Municipal
de Cachoeira Grande-MA; WANDERSON WILKER ROCHA DOS
SANTOS-Representante Legal.

RESENHA.CONTRATO N' 103/2018. PARTES: CONTRATO
DE FORNECIMENTO, QUE ENTRE SJ CELEBRAM, DE UM
LADO A PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA GRAN
DE, E DE OUTRO LADO, A EMPRESA L. F. MACIEL FARIAS
-ME (CNPJ n 11.315.450/0001-90). OBJETO: Contratação de
empresa para fornecimento de materiais de expediente para o Mu
nicípio de Cachoeira Grande. AMPARO LEGAL: LEI N 8.666/93
e Lei n 10.520Í2002.VALOR GLOBAL: RS 657.704,23 (seiscentos e

para atender as necessidades da Frota desta Prefeitura Municipal de
Davinópolis - MA. Participante/vencedor: AUTO MOTORDIE-
SEL LTDA - pessoa juridica de direito privado inscrita no CNPJ:
(00.975.911/0001-34). Valor Total Contrato R$: 1.300,00 (Hum Mil
e Trezentos Reais). 0603- Secretaria Municipal de Infraestrutura e
Transporte. Dotação Orçamentária: 15.451.1203.2088-Manutenção
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Transporie. Elemento de
Despesa: 3.3.90.39-97 - Outros eprjços de Terceiros - Pessoa Jurí
dica. Data Assinatura do Contrato: 03.07.2018. Vigêncialdo Contrato
31.12.2018. Ivanildo Paiva Barbosa Prefeito Municipal.

EXTRATO DE CONTRATO: 100.2018. CONTRATAÇÃO POR
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO: 001.2018: CONTRATAN
TE: CONTRATANTE: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
E PLANEJAMENTOS DE DAVINÓPOLIS - MA. CONTRATA
DA: GABRIEL DINIZ: CNPJ:;17.466.421/0001-05. Processo n
018025.025.2018. Regido pela iiin/8.666, de21 dejuphode 1993,

com Base no ART. 25 da Lei de.^içitações: OBJETO: SERVIÇOS
DE APRESENTAÇÃO ARTÍSTICA DO ARTISTA E BANDA GA
BRIEL DINIZ. Vigência: até dia 30 (trinta) de Julho de 2018. 0301
-SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANE-
JAMENTOS DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04.122.0006.2008
-RECEPÇÕES, FESTIVIDADES CIVIS E COMEMORATIVAS.
Elemento de Despesa: 3.3.90.39,(10 - Outros Serviços de Terceira
-Pessoa Juridica. Valor de R$: ÍOS.OQÒ.ÓO (Cento e Cinp^j^il Reais).
TVANILDO PAIVA BARBOSA - PREFEITO MUNICIPAL. As
sinatura em 05.07.2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA -MA

EXTRATO DO CONTRATO N 144/2018-PMCH - REF.: Pre
gão Presencial n" 008/2017-S^^p. PARTES: MUNICÍPIO DE
CHAPADINHA (MA), através: ,<^ sua PREFEITURA MUNI
CIPAL e a empresa M JV DOS SANTOS BOTÃO El RELI, CNPJ
n' 12.873.085/0001-00 - OBJETO:, Contratação de Pessoa Juridica
para Eventual Contratação de empresa Especializada para Realização
de Eventos Culturais (São João 2018) do Município de Chapadinha/
MA - VALOR GLOBAL: RS 313.639,00 (Trezentos e Treze Mil
Seiscentos e Trinta e Nove reais) - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁ
RIA: Órgão 02 - Poder Executivo; SECRETARIA MUNICIPAL
DE CULTURA - 13.392.0O18.2C|?^-O0t0O, 04 0002 2085 0000122
MANUTENÇÃO DA SECRETARK DE FINANÇAS, OUTROS
SERVIÇOS DE TERCEIROS -PESSOA JURÍDICA 3.3.90.39.00
-PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses - BASE LEGAL: Lei
n. 10.520/02 e suas alterações posteriores - DATA DA ASSINATU
RA: 26 de junho de 2018. SIGNATÁRIOS: Secretaria Municipal
de Finanças, Planejamento e Orçamento, Wanderlene Silva do Nas
cimento pela CONTRATANTE e o empresário Sr. Mareia Nathali
dos Santos Botão, pela CONTR^TADA. Pref^itura Municipal de
Chapadinha (MA), 26 de junho de"Í018.'Wanderlene Silva doNasci-

mento-Secretaria Municipal de Finanças, Planejamento e Orçamento.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ - MA

EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: Fundo Munici
pal de Saúde de Imperatriz. CONTRATADO: Hospital Santa Te-
reza LTDA. MODALIDADE: Dispensa N 012^2018. Processo N
31.01.2812/2018 - SEMUS. Contrato N 153/2018..ÇÇJETO: Lo

cação de 01 (um) imóvel, localizado na Rua: Benedito Leite, n 861,
Bairro Centro, Imperatriz-MA, destinado ao funcionamento do HMI
-Hospital Municipal de Imperatriz. VIGÊNCIA: O presente contrato
terá duração de 12 (doze) meses, com termo inicial em 02/07/2018.
DATA DA ASSINATURA: 02/07/2018. VALOR GLOBAL: R$
1.006.844,52 (um milhão e seis mil c oitocentos e quarenta c quatro
reais e cinqüenta e dois centavos).(prdenador de Despesas/SEMUS -
ALAIR BATISTA FIRMIANO. jjji íjp,..

P.EMUS-
QUARTA-FEIRA, II - JULHO - 2018D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS


